Non ‘obftant argumenta contraria, Non pri-

mum, ‘quia loca illa Sacrz Scripturz prohibent
quidem nimiam anxietatem in tebus tempora-
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libus; fed non continent prohibitionem Mattis
monii , d¢ qua agimis ; licét enim magis expe-
diat efle ccelibes , ad mundanas curas evie
tandas , tamen etiam uxorati pofiunt cafte
fobrié , ac pié vivere; idcircd exhortationes il.
Iz non ad felos Minifttos Sacros faéte fuerunt, 18
fed ad omnes fideles , uk ajunt Salmanticenfes
d. cap. 6. num, 15. addentes, eas fuiffe dé con-
filio , non precepto. Non fecundum de re-
prehenfione ad Epifcopuim Pergami, de quain
Apocal. 3. 14. quia efto errorem Nicolai Dia-
coni fuifle ufum Uxoiis, quam ante Ordinem
Sacrum fofceperat, & poft ordinationem dimi-
ferat, de quo reprehendebatur ab Apoftolis, ut
pluribus probat Cornelius aLapide Comment. in'?
Apecal. dift. cap. 2. Verf. 14. & Salelles de §.
mquifit. lib. 3. caps 5. regula 217, non fequitur,
Jus divinum prohibuifle Miniftris Sacris ufum
uxorum , fed ipfos Apoftolos: i quibus pro-
pterea pradictus Nicolaus arguebatur , & ad
cujus exemplum invalvit fe¢ta Nicolaitarum
profitentium, omnes homines debere fe quo-
tidie luxuoriis coinquinari,  Non Tertium, quod
milites Chrifli facris ordinibus initiati ad imi-
tationem militum Romanorum 2 mulieribus ab-
flinerent; quia hoc verum eft, fed non ex di-
vino przcepto, de quo quazrimus , at ex lege
Ecclefiaftica, ut indicavimus, Nen Quartums
concefla enim Pauli, & aliorum Apoftoloum
continentia, & caflitate § confequentia non fub-
fiftit, quod eam fervarint ex divino pracepto,
fed, ot di¢tum eft, ex Ecclefiaftica lege. Noa
Quintum , quia ftatus Eppilcoporum dicitur
magis perfedtus , quam ftatus Religioforum,
nen refpectui fui, fed in ordine ad alios dirigen-
dos , gubemandos, & perficiendos ; quapropier
non eft de Jure Divino impofita continentia
Epifcopis 3 prout neque paupertas , etfi feciis 29
fit in ftatu Religiofo pro eorumdem Religiolo-
rum perfectione, ut late differit Sanchez de A4a-
tyim, lib, 7.difp. 25. num. 8.85 difp. 27. mum.
=. Tandem non obflat [extum , ex Levitarum
Hebrzorum exemplo , quia {i Deus voluitiis-
dem pradeftum przceptum facere , ur notat
Gonetuos 4. difp. 3. nam. 477. hoc noluit de pe
fe injungere in Evangelica Lege, fed reliquit
prudentiz ‘Apoftolorum , ac aliorum Ponifi-
cum , in eorum locum fuccedentium { qui qui-
dem juftas ob caufas continentiam , & caftita-
tem Miniftris Sacris indixerunt, ac pracipug ut 2!
iidem rebus divinis magis vacarent, & A populis
venerarentur, videntibus illos vitam caltam, at-
que Angelicam ducere: Ut majorem exercerent
in pauperes charitatem , atque holpitalitatem ,
‘quam {1 oneraii effent uxeoribus, ac filiis: Ft ne
redditus Fcclefattici traherentur , more muns
dano,ad fucceflores eorundem Miniftrorum Sa-
crorum, ut latits differunt ipi Salmanticen/es
d. trath. 8. de Sacrane. Ord. cap, 6. num. 3.

Quo ad Secundum. Si guzrimous 3 quo
tempore hac obligatio continentiz, & caftitatis 42
incoeperit in Miniftris Sacris? Refpondetur, eam
inceepiffe ab initio Eccefiz, ac tempore Apo-
ftolorum ; & quamvis in tertio fzculo , in ali-
quibus Provinciis , €x acerbitare temporum ,
ex malitiis hominum , & ex incuria Antiftitum
fuerit intermiffa : iterum ramenin{tavrata, & re-
novata fuit tum per Concilia , tum per Sum*

mos
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¥hos Pontifices , prout ex fequentibus decretis,
eanonibus , ac preceptis eorundem , per ordi-
hem temporum collectis , facile eft cognofce-
ve s exceptis Grecis; qui, fi uxorati affuman-
¢ur ad Ordines Sacros , abufum antiquorum
temporum tetinentes, ab uxoribus non abftinent,
ut in caps alt. diff. 31. Igitur

Primd : Apoftolorum tempore , & Eccle-
fiz initio, qui Ordines Sacros actipiebant Ma-
trimonium contrahere ampliug non poterant,
& fi ante ordinationem Uxores habuiffent, ab
earum ulu abftinere obligantur , ut ex Apo-

frolorum cam. 23. ita dicente : Ex iis, qui non du-

83 &g Uxore ad Clerum promoti [unt jubemus, fi

pelint uxorem ducere , Lettores , €6 Contores folos.
Ergo qui in Sacris erant,non poterant Uxorem
ducere, fic vetantibus , ac prohibentibus Apo-
ftolis. . Hinc Paulus ad Titwm cap. 1. ait: Opor=
tet Epifcopum continentein ¢ffe » ubi S. Hierony-
mus cxgoni: , Nempe ab Ilxoris etian amykxi«
bus. ‘ ; 3
Secundd : Anno 99, Clemens Papa Primus
in Epifiola I in qua proteftatur, quod omnia,
uz ibi refert , acceperit a S. Petro, inter alia
hzc habet : Ad Domini autem minifieria tales eli-
gantuf ,qui ante ordinationem fuam conjuges fuas
“noverint; quod fi pojt ordinationem Juam , Mini-
firo Altaris contigerit proprium invadere cubile
Lixoris, Sacrarii non intret limina, nec Sacvificit
portitor fiat. Igitur etiam ufus Uxorum, quz
duftz erant ante ordinationem, interdichus fue-
rat per Apoflolas Miniltris Sacrise | .
Teitid : Concordat alind Apoftoloruimn Ds-
cretum prohibens Miniftris Sacris Uxores duce-
te, guod legirurin Lib: 6. Conftit. Apoftol, cap:
17, fic dicens : Epifcopum , €9 Presbyteruin , ac

2y Piaconum ordinari precipimus, qui fint Monoga-

mi, 8c. Pof} ordinationem tamen, fi Lixores noi
habent precipimus , ut non liceat amplins ducere.
En prohibitz apparent nuptie polt fufceptionern
Ordinis Sacri : At non fequitur, qudd efletlici-
tus ufits uzorum ante ordinationes fufcepta-
yum 3 fiquidern ab ipfo Miniftri Ecclefiz facris
initiati omnind abflinebant; & erant obligati ab-
{tinere 3 ut teftatur ?

Quartd : Anno 226. Otigenes Horit. 13. in
Numer. his verbis : Mius folius eft offerve Deo
Sacrificium . qui [e indefirenti o 89 perpetus dé-
‘overit caffitati: Bt hoe idem confirmatur

Quinto : ADND 255 €X Decreto Lucii Pa-
pe, quodlegiturin caps Minifiri difft, R1. itaprz-

&7 cipiente :§i vero pojt ordinationem Suam Minifiros

cantigerit proprie Lixeris invadere cub_:'!‘e\ Sacra-
vii non ntrent limina , negue Sacvarii portitores
fiant, neque Altare conpingant ; neguc ab offeren-
tibus bolocaufti oblationem fufcipiant (hic loqui-
tur, &intelligit de Subdiaconis , quorum ofii-
gium erat recipere cblationgsin Miffa, utoften-
dimus fupra Decifs XXV 2, 10.) neque ad Do-
minici Corporis portioner accedant , €& ratione,
quia revertens Minifter ordinatus in facris ad u-
{um Usxoris , violabat votum continentie ,
ac caftitatis in ordinatione emiffum, & habebi-
tur tanguam excommunicatus. Porrd . quia
Conflitutiones , ac Decreta hucufque [cripia
non videbantur exprefse locuta circa hanc obli-
gationem etiam de Subdiaconis$ 1ded

Sextd : Anne 30f. emanavic novim De-
eretum in Gongilio Lliberitano , feu (ut alio

nomine vocatur) Eliberino, (Illiberis erat Civi-
tasin Hifpania , feptimo lapide ab Urbe Grana:
tenfi diftans , tefte Plinio lib. 3. cap. 3.)in quo
Concilio can. 33. fic fuit definitum : Placuit in
totuin probiberi Epifcopis Presbyteris , Diaconi=
bus, 85 Subdiaconibus pofitis in minifterio, abfli-
nerefe & conjugibus, 8 non generare filios : qui-
cunque vero fecetit, ab honore Clericatus exter-
wminetur. Bt ex hoc textu apparet , errorem
continere computum , quod fecit Morinus,
quando dixit, de Sacram. Ord. part. 3. Exercif.
12, cap. §. nunt. 8. quod poft fexcentos & Nati-
witate Chrifti annos celibatus per aniverfum Occi-
dentein Subdiaconatai evat lege perpetua conjun-
&us , quandoquidem ab initio Ecclefie etiam
Subdiaconi comprehenfi erdnt in hac lege, &in
hoc Concilio Hlliberitano {tatim poft tercentos
annos A nativitate Chrifti exprelsé denominati
leguntiir. Eft tamien verui, quod pauld poft
in Ecclefia Orientali ab aliquibus Diaconis con=
tinentia facra ceepit defurpari; unde

. Septimd # Anno 314, 10 Concilio Ancyrano
{Ancyra ¢ft Utbs principalis in Galatia, nunc
fub ditione Turcarum) emanavit hoc Decretum
in can. 10, quod legitur etiam in cap. Diaconi,
diff. 18, Diaconi guicunque, ciim orainantur , fi
in ipfa ordinatiene proteftati funt dicentes, velle

e haberémxores , néc poffe fe continere , bi poftea,
fi ad nuptias venerint, mancant in minifterio , pro-

pterea, quod bis Epifcopus licentiam dederit. Qui=
tunque fant bacuerunt , € fufceperint manus -
poficionem , profelji continentiar, [i poféa adni:
tias venerint o & minifterio cefjare - debebunt,
Portd  hoc Decretum ifitelligendum  ve-
fit de Diainonis ordinatis per vim, & e
tum, ac penitlis invitis 5 allioguin nullitis ro=
boris  efiet ' cenfenduth ; refiftentibus Apo-
tolicis Conltitutionibus in univerfali Eccles
fia per annos tercentos obfervaiis , Ut notat
Cabafutius in Natitia Ecclef. Cancilior. Seculo I,
ad d. Concil. Ancyran, rwi. 5. quo tamen noh
obltante in Ecclelta Occidentali ervata fuit lex
continentiz 3 Minifteis Sacris: ut patet
Q&avd: Anno 320. ex Concilio Arélatenfi
H. can 2. pofito in cap. 6. dift. 28. hus verbis 3
Affemi aliquem ad Sacerdotivm in conjugii vincy-
lo comftitutum non opuriet , nifl fuerit prowmifja
converfio; id eft caftitas , & cohvenientia. Patet
etiam eodem Anno 320, in Concilio Romano
fub S. Sylveftro Papa, inquo cap: 8. pr=ceptum
fuit Nullum Subdiacenovam ad Nuptias tranfive ;
& multd thinlls eos , qui in Diacenatus Ordi-
tie fuperiori effent conflicuri. Fuit autemcan-
firmata hac lex
Nond : Ao a5, it magna Synode Ni-
c#na L. nam (firmatis articulis fidei contra he-
vericos Arianos) qud 4 difciplinam Ecelefiafli-
cam in cap. 3. Iterdixit per omnia Santla §9-
nodus non Epiftapn, non Preshytero; non Diaco-
no, vel alicui omnind, qui inClero efl, licere fub-
int# oduttam babere mulierem nifi forte aut Ma-
tvem , aut Sororem , avt Awmitam ; dut etiam
pasidoneas perfonas, qu& fugiant fufpiciones 5 qui
quidem textus relatus a Gratiano in cap. 16. diff.
52, comprobat,quanta tunceffet {ollici

udo Pre-
latorum in cuftodienda continentia, ac caflitate
in perfonis Sacrum Ordinem adeptis;dumiisdem
prohiberent familiafitatem omnium muliecum,
prater
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prater matrem, amitam, ac fororem: Etquo-
niam in cap. Nicena Synodus, diff. 31. narratur
eamdem , (perorante , ac {uadente Paphnuitio
Confeflore , ut permitteretur Miniftris Sacris
ufus Uxorum,) ab ipfarum prohibitione fupes-
fediffe,& quod nibil ex bac parte fancivitsfed hocin
uniuscujusque voluntate, non in neceffitate dimi-
fit : non latear fludiofum Lettorem , narratio-
nem illam efle confi¢tam , & fabulofam, ut de-
monftrat Gerunda de Epifcop. Ratione lib. 3.
difp. 5. cap. 3. m, 24. Cabalutius 4. Secul. IV,
ad d. Niceni Conc. Can. 3. num. 8. Layman lib,
5. tratt, 9, de Sacram. Ord. cap, 11. 0. 8. & P.
Macedo de Clavib. Petri libs 4. capi 7. col. 45
Verf. Duod autem objiciunt beretici.  Et equi-
dem ita dicendum efle apparet, tum

Decimd : Anno 326. Eufebius Epilcopus
Czfarienfis, qui in eadem magna Niczna Sy-
nodo intervenerat . fcripta reliquit hzzc verba in
_ Lib. 1. . De Evangelica demonflrat. cap. 9. Ve-
24 yuntamen eos , qui Sacrati funt , atque in Dei
cultu . €6 minifierii occupati , continere fe dein-
ceps ab uxoris commercio docet. Et pauld poft:
Ceternm Sacratis vivis, €6 civca Dei cultum vo-
cantibus abftineve de religuo’, continere fe con-
wenit & nuptiali confuetudine, Haxc eadem ver-
ba grace, ac latine tran(cribit Cabafutius ad d.
Concilii. Niceni can, 3. n. 5. Quapropter ficut
in tribus tranfaétis fzculis Ordines Sacros ha-
bentes colebant caflitatem ; ita ab omnibus ea-
dem f[ervabatur in fculo quarto ; juxta tefhi-
monium S. Epiphanii tunc viventis ; ipfe
enim

Undecimd : -Afno 370, ad finem operis
contra harefles, ita {cribit: Santtum Sacerdorium
ex Virginibus ut pluvimsin aut ex foliraviis, aut
fibi ad ‘minifterium non_fuffecerint , ex bis confti-
tuitur , qui propriis ab uxovibus fe continent, Et

uis ab initio continens fuerit, aut vidous, ha-
bere poteft locum Epifcopi , Presbteri, Diaconi,
aut Subdiaconi, Hec apud Cabalutium ad d.
can. 3. nwm. 7. Alias ejusdem Sanéti expreffas
arteftationes de cultu continentiz apud Epifco-
pos , Presbyreros , Diacones , ac Sub-
diaconos illius tranferibit Emin. ‘Card. de Lau-
rza difp. 9. de Sacram. Ord. puwm. 218. 219,
237. 85 239. quibus adflipulatur faétum S. Ba-
filit Magni ejusdem temporis , (relarum in ejus
Epift. 198.) in qua graviter Objurgat Parego-
rium Presbyterum [eptuagenarium , qui mulie-
tem, etfi non fupectam, intra fuas =des ad mini-
fteriumhabebat , eumque ab Ordine fufpendit
tanquam Niczni decreri transgrefloremn. Hinc

Duodecimo ¢ Anno 38¢. Syricius Papa E-
pif. 1. cum premififiet . Chriflum Dominum
caftiffimum (ponfum velle Ecclefiam {uam con-
tinentiz fpleridore radiare, fubdit :- Nos ommes
g6 Sacerdotes, atque Levite infolubili lege conftrin-
gimur, ut 4 die ordinationis nefire fobrietati, ac
pudicitie , €8 corda nofiva mancipemus , 8 cor-
pera. Et concorditer Concilium Carthaginen=
{e II. quod eadem Anno 28y. reperitur celeb-
ratum , in atteflationem ejusdem inviolatz Mi-
niftrorum Sacrorum caftitatis cam.’ 2. hzc ha-
buit : Placuit , 8 condecet Sacrofantios Anffites,
€6 Dei Sucerdotes , nec non £ Levitas, vel qui
Sacramentis divinis inferviunt , continentes effe in
omnibus, quo poffint fimpliciter, quod 4 Deo po-
fulant impetrare,, €5 ut Apoftoli docuerunt , 88
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ipfa fervavit antiquitas, nos quoque cuftodiariys,
Ab univerfis Epifcopis diftum eft : Omnibus placet,
ut Epifcopi, Presbyteri, Diaconi, €9 qui Sacramenta
contretant , pudicitie cuffodes etiam f¢ ab uxo-
ribus contineant, Habetur etiam incap. Cum in
pretorio diff. 84. in quo dito funt obfervatu di-
gna, quod feilicet hzc obligatio incipit ab A-
poftolis , & eam fervavit antiquitas, & quod in
illis verbis , qui Sacramentis divinis inferviant;
& in illis, que Sacramenta contrettant ; Subdia-
coni intelliguntur.

Decimotertio : Anno 390, corroborat hang
veritatem Sanétus Hieronymus , quitunc vive-
bat, vitaque fua peenitenti, ac [criptis egregiis
Ecclefiam illuftrabat 3 in Epiftola enim 5 3. ad
Riparium nwm. §. [cxibit : I8 Oriente, 88 Agy-gy
pto noneffe licitum Clericis uti uxoribus ; fed con-
tinere debere. Et in lib. 1. coniva Fovinian. hzc
hibet: §i Laicas, 8§ quicunque fidelis orare non
poteft, nifi careat officio conjugali,ut ait Apofin-
lus 1. Cor. 7. Sacerdati , cui femper pro populo
offerenda funt , femper orandum eft 5 igitur fem-
per matsimonio cavendum. Et in'libro adverlus
Vigilantium fubdit ¢ Quid facient Orientis Ecce-
fie? Quid Agypti, 86 Sedis Apojtolice ? Qua ant
Virgines Clericos accipiunt , aut contimentes, aut
fi uxores babuerint, mariti effe defiffunt ? En igi-
tur per quatuof (zcula fidelitas Miniftroram fa-
croram in oblervatione pudicitiz, caflitatis, atq;
continentiz. Confirmatur quogue

Decimo quarto : Anno 358, teftimonio S.
Joannis Chryloftomi , fcribentis eo tempore,
ac verfantis inter Gr2cos, qui Homil, de Patien- 33
tia Job, ait: Sic dicit Apoftolus : Unins Uxoris bi-
rum ; non ea ratione , ut id nunc ab Ecclefin ob-
fervetut : oportet enfin protfis caftitate Sacerde-
temt ornatum. effe. Inviolata autem cuftodie-
batur hzc obligatio. caftitatis in habentibus Or-
dines Sacros etiani in principio , ac medietate
quinti feculi ex atreftatione InnoncentiiPapzl.qui

Decimoquinto : Anno 402, Epift. 9. ad¥i-
&ric, ait: Quod dignum, € pudicam , 86 bone-
ftum eft , tenere Ecclefia omnino debet ,ut sacerdo- 39
tes, €9 Levite cum Uxoribus fuis non coeant , &
5. Leonis Papz, qui, Anno 440. ciim ipfe fe-
deret in Vaticano , fic locutus eft de illa, Epifl.
82. ad Anaftaf, (& extat in cap. 1. diff. 22) vi-
delicet : Omnium Sacerdotum tam excelleus eft
eletio, ut bec, que in alits membris Ecclefie va-
cant a culpa , in illis tawen babeantur illicita
Nam cum extra Clericorum Ordinem conftitutis,
nuptiaram focietati .89 procreationi filiorati flu-
dere fit libevum ; ad exbibendam tamen peifetie
continentia puvitarem , nec Subdiaconis Guidem
connubium carnale conceditur 5 ut €6 qui babent,
fint tanquam non babentes 5 €5 qui non habent
permaneant fingulares.  Quod fiin hoc ordine , qui
guartus eft a capite , dignum eff cuffedivi, quan-
10 magis in primo , vel in fecundo, tertiove fer-
vandum eft 5 ne aut Levitico minifierio , ant Pres-
byterali bonore, aut Epiftopali excellentia quis-
quani idoneus ftimetur, qui fe & voluptate uxos
via necdum frenaffe detegitur. « Succeflive

Decimolextd : Anno 461, in Concilio
Turonico Primd cap. 1. innovata fuit hu-
jus obligationis * memoria omnibus Mini-
ftris Sacris , permiffa ejusdem relevantia , fub
his prapriis verbis:Si enim univerfis fidelibus fecun-
dim Apoftolicam doGrinam_, caftitas cuftodienda

indici-
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: indicitur , vt qui babent Uxores, itafint quafi non
l habentes : qu.fmn‘) magis Sacerdotes Dei, ac Le-
pite divide mancipati Altari, fe cuftodire debent, ut
| non folam cordis, veriim etiam corporis puritatem
fervantes, p;'r),t-!ei‘e_,(up;:!im.‘m'i , preces eoruimn ad
“divinw mereantuy introire auditum ! H(lL‘AIL‘lCl‘J‘I
‘ Decimofeptim® ¢ Anno 06, confirmatum
; videmusin Concilio .-\.gmhcn{i tunc celebrato, in
quo cap. 16.59 17. ( prout etidm legitur in cap.
Epifcopus diff. 77. ) 11 flrlli’{julﬁ)OﬁtlUm_: Sane fi
conjugati juvenes confenferint ordinari-, etiam
[Ixorum volnntas ita requivendaeft, ut fequefira-
ra manfionis cubicalo , religione promiffa , pofiea-
quém pariser converfi fuerint , ordinentur. Con-
37 cordat de obfervantia continentiz , ac caftiratis
apud Sacris.( Jrdinibas infighitos, Concilium Tu-
ronenfe I1. Siguidem per iplum,
Decimo odtavd : Anflo §70. ita incan, 20
fuit decretum S inventus fuerit Preshyter cum
fea Pr bytera , it Diacenus cutn ]}4.1‘]_):m‘unyja,
“aut Subdiaconus cum Subdiaconiffa ( fic nomina-
bantur Uxores ordinatorum , proutnunc dicun-
ar Ducifle, & Marchioniffe Uxores Ducum,aut
Marchionum ) aznun integiu _e:\‘rm?mwuiv_aru{
babeatur, 85 depofitus ab”onmi officio Clericali
inrer Laicus e obfecrare cognofeat. Necnon
Decimonono : Anno §§1. Concilium Ma-
rifconenfe L. tunc celebrarum. cujus ean. 1T,
de Clericis Sacris loquens , dicit : Quifguis ille
eft, divio munere ibe!afdi_tiionc percepia , uxoris
* putits [ue frater illico efficiatur ex conjuge. Erat
38 namgque conftans tota Ecclefia Occndentghs in
cuftodienda Miniflrorum Sacrorum caftitate 3
aded ur fi uxorati Ordines Sacros fufcepiffent,
ab uxoribus in perpetuum abftinerent j {1 c:c]i:
bes , conjugia contrahere non po_:'I'enr Facit
44 eximium Urlicini Presbyteri uxorati exemplum,,
Li'_'\ﬂd hoc tempore vivebat s harratum A fancto
Gregotio Papa lib. 4. Dialog.cap. 1 1. his verbis:
Hic ex tempore ordipationis fue Presbyteram fuam
ut for ns-cm‘daiigens s [ed quafi bpﬁem cavens , ad
9 (¢ propifs accedere nunquam ,[met'.'nr.' Sequitur
“deindd natrare qualiter factus Ienex‘brhcmus el-
fec, xgrotanique vix extremos fprritus traheret;
& ipfaejus Presbyteraincerta fi expiraflet, aurem
naribus ejus admovit 5 tunc ille recolleétis viri-
bus in has erupit voces : Dijcedenulier , adhuc
igniculus eft, amove paleam. -
® " Non eft autem ignorandum , quod hoc tem-
porein Sicilia invaluerat abufus, ut uxoratt or-
dinarentur Subdiaconi, qui peftea ab uxoribus
reculabant abftinere, €0 quia fe, dicebant, nul-
lam promififfe continentiam ; quare Summus
Pontifex Pelagius 1L iifdem prohibuir earum-
dem ufum Usxorum 3 at ipfo defuncto fanétus
Gregorius Papa ad Sedem Apoftolicam eve-
&us
Antio §9o. mititts procedendo , ( ut ha-
betur in. cap. dnte trienniwm. diff. 31.) per-
milit Subdiaconis illis cum uxonbus flare 5 fed
deinceps pracepit omiibus Epifcopis , ut nul-
lum Subdigconum faceve prefumerent , nifi qui fe
srum cafte promiferit : {ubdens ¢ Quia nullus
debet ad minifferium Altaris accedere , nifi cujus
caftitas ante fufceptum minifterium fuerit approba-
46 ¢4 : ficquereflituit S. Gregorius &in viridi ob-
fervantia repofuit continentiam , & caftitatem
] juam femper coluerant Subdiaconi , Diaconi ,
Presbyreri , ac Epifcopi in Ecclefia Latina ex
Do, Clericati Tom. 1L Lib. ¥,

-
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Apoftolorum conflitutione , ut advertit etiam
Glofla incit. cap, snte trieynium 5 in princ, Cz-
tertim in feptimo fzculo tentarunt in Hilpania
nonnulli Subdiaconi abufum Siciliz jam extin-
&um fufcitare 3 quibus ftatim {e oppefuitCon-
cilium Toletanum VIII. quod quidem.

Anno 65§, convocatum in can. g. §.6. &5
=. repreflit Ecclefiafticorum incontinentiam , &
in can. 7. ita de Subdiaconisloquitur Relatum
et nobis, quofdam Subdiaconos, pofiquam ad fa- 47
crt bujus ordinis pervenerint gradum , non folim
carnis immunditia fordidari , cwm feriptum fit 3
Mundamini qui fertis vafa Domini ; fed etiam
( quod dittu quoque nefas eft ) movis uxoribus cos
pulari. Subindé quamcunque mulierum familia-
titatemn iifdem  auferri pracipit, concludens ¢
Quod fi hoc vulnere deinceps fuerint [auciati , mox
erimt fub peenitentia oneribus ufque ad extremum
wite Monafteriis relegandi. At mirabile eftquod
fequitur decretum [extz Oecumenicz Synodi 4
Tiullangvocatz ( tanquatn habitz Conftantino-
poliin Secretario Palatii Regii, quod Zrullumyo-
cabant. ) Hzc

Anno g80. legitimé convocata, prafidenti-
bus Legatis Agathonis Romani Pontificis, poft
firmatos articulos fidei contra hzrericos illiug
temporis § quo ad Ecclefiafticam difciplinam
communiendam in can, 6. ita fancivit : Quo-4g
niam in Apoftolicis canonibus ditum eft, eovim

ui non dutta uxore in Clerum promoventut | fo-

;205 Leftoves, §6 Cantores uxorem poffe ducere : e
Nos boc fervastes decernimus , ut deinceps nulli
penitus Hypodiacono , vel Diacono, vel Presbyte-
1o Imﬁ {ui ordinationem Matvimonium contrabe-
ve licear.  Si quis autem boc facere aufus fuerit
deponatur. Refertur, etfi {iriclis verbis, in cap,
Si quis eorum dift. 32, & exeo conflat, prohibitas
nuptias Miniftris Sacris , 4c quarum nuptiarum ,
ante ordinationem contradtarum , vfus prohibi-
tus erat in cap. Subdiaconis, cap. Eos , qui, cap.
Erubefcant ; €8 cap. Placuir, ead. dift. 32. Sed
ecce excidium caftitatis in Subdiaconis, Diaco-
nis, ac Presbyteris Gracis ex fequenti Pleudo-
fynodo Trullana, Quinifexta nuncupara, proma-
nans : Nam

Anno 692. habitus eft Conftantinopoli Pr-
fulum Orientalium conventus in Trullo [mperia-
lis Palatii , Secretario fuperng fornicato , qui
duos fupra centum Canones condiderunt, Vo-
catunt hunc conventum Synodum Quinifextam , 49
ut ei conciliarent auctoritatem Quinte - ac Sextz
Synodotum 4 in quibus de articulis fidei tan-
tummodo atum 3 alios pro difciplina tunc non
extenfos hec compleret gut differit Eminent,
Card. Baronius, atque Spﬁndanus ad bunc An-
num 692. & Cabalutius in Notitia Ecclef. Secu-
lo PII. ad eundem Annum pag. 297. Igitur hoe
Congciliabulum, cim priuis incan. 12. {tatuiflet,
conjugatos ad Epifcopatus ordinem affumptos ,
non poffe amplitis cum Uxoribus coire , quod
fervant Grzciufque in prafentem diem, poftea
incan, 13, aliis Miniftois Sacris ad libidinem re-
laxavit habenas , ita decernens : Quoniam &
Romaina Ecclefia pro canone traditum effé co-
gnovimus 5 wk Diaconis vel Presbyters , qui
digni 5 qui ovdinentur 5 exiftimandi funt ; pro-
fiteantur 5 (¢ non amplitis fuis uxoribus ton-
_j:mge;ufw, Nos antiquum Canonem Apofiolice

per=

vitionis s ordinifque [ervantes , hominum
gt [funt in [acris, conjugia deinceps ex hor

2enporis momento & flabiliz effe vo-
lumus 5 ne 1A% COVEME €AW UX0ribus con-

Junttionem diffolventes, vel cos, mutua, tens-
pore comvenienti s comfuctudine privantes.
Quam obrem [f gotis d'@'mm‘ inventus fuerit, gui
diacenus > vel Diaconus > vel Presbyter
setur 5 is ad talem gradum affiimi pequa-
beatur > [f cum legatima Uxore co-

probi

habitet.  Sed neque Ordinationis tempore ab
co pofluletur » ut profreatur fe & legitima

cum uxore confuctudine abftenturum ; ne ex
0 4 Deo conflitutas s & fua prafentia bone-
dittas Naptias , injuria afficere cogamur ;
‘vang elica voce extlamante , B« Deus cop-
nxits bhomonon [eparet ; & A‘pqﬂm";) docente,
Eonorabiles Nuptias , & Thorum immacula-
25 €5 Alligatus es Uxori ? ne guare folu-
Scimuts autem , ficwt & quiCartha-
gine CORVEnErani € Mniftrorum gravita-
15y /;me_*f?a!,f@;f;’ curam geréntes dixerumt »
ut Subdiaconi, gui facra Myfleria contredtant,
€5 Diaconi » €5 Preskyters propriis terminis a
confortibus abflineant : ut & quod per dpo-
[lolos traditsm ¢ff 5 & ab ipfa ufque antigui-
tate [ervatuim , Nos quogue fimiliter ferve-
gais 5 Tempus in omui ve [cientes, &5 maxi-
me in jejunio s € oratione.  Oportet euim
€05 5 Gkt divino Altari »{ﬂf.ff_r‘;fr 5 de j:{?.'éﬁ‘m
v Lractandorsm tempore ;ﬂ? 0IHING O~
tinentess ut poffint id 5 gquod & Deo implici-
ter petunt s obtinere. St quis ergo preter Apo-
fPolicos canones wmeitatus [it aliquem eorum
'gm' [,E,rm in _/fzcré: > Bresbycerorum, THGHUEREIS,
wel Diaconoram » vel Eypodiaconornm cop-
j;',';ffhw.fe cunt /(g;.v‘fmz Uxore » € confuetn
fine privare , deponatur. Similiter @ f

aine
!‘}f;'!.".f Pr'uz?yfw , wel Diaconns _{};:,;m HXOVENE »
pietatis pratextn » ejecerit [egregetur ;IOJ VA
perfeveret , depowatur. Huculque ngﬁ:xgie‘
Svnodi Decretum ex [owl. 3. Concilior. pag.mibi
295. 8 396 tranfcriptam 3 quod Gratianus
poluit ( pluribus tamen concifis verbis ) in cap.
Q: eniam, dift. 31

Circaipfum autem plura {unt notanda , &
mandanda memoriz.: Primum, quodhxc Sy-
nodus non fuit Oecumenica , fed i’.imdof}_’no_-
dus ; nam abfque licentia Romant Pn.n.nﬁc:s
convocata, & ¢jus [fatis non prafidentibus ,
ex quorum przfentiz ds - luﬂnlm.c:.ch con-
ventus pluries declarati fuerunt (I,(;i‘.CJ.Iabuf:l 5
Frratica Concilia, acnullius auctoritatis , utde-
monftrat Eminentifs | Card. Baronius , & Spon-
danus ad bunc Annum 692. & exempla addu-
cens Cabafutius d. pag. 297. Sccunauim , quod
1 pradicti Canones aSergio Papatunc vivente re-
iecti, atque damnari fuere, er_ﬁ:[-.Jﬂam.;nus Orien-
talis Imperator graviter inftetifiet pro eorum con-
firmatione ; quam nec potuit abtinere a Joan-
ne Septimo , ac Conftantino Romanis onti-
§icibus Sergii Succefforibus. Tertivm, quod eol-
dem Quinifextz Synodi Canones recipere no-
Iuerunt Patriarchz Qrientales Alexandrinus, An-
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tiochenus, & Hierofolymitanus, tum quia eog
adverfantes Apoftolicis decretis , & univerfalis
Ecclefiz cognoverunt 3 tum etiam quiaipfi nec
per fe, nec per {uos Legatos ejufmodi Concilia-
bulo interfuiffent , utSpondanus, & Cabafutius
?p::.ﬁ;p;'acjr, probant. Quartum, quod :.,_‘m{_) ob-
jiciunt Ecclefiz Roman=z , eam contra Evange-
lium folvere nuptias ante Ordinationem a Mini-
{tris facris contraétas , non enim cas folvitquo
ad vinculurn ; fed quo ad ufum joxta preceptum
Apoftolorum , & doétrinam ( athalicam per
[eptingentos circiter annos in univerfa Ecclefia
de czlibatu predi¢torum receptam , & cufto
ditam ; ac a Sanétis Patribus Grzcis eximig
commendatam. Qintum , non pofle defumi,
eofdem Canones tuiffe approbatos a Gregoria
II, &ab HadrianoPapa, qui citarunt ex eis G
nonewn §3. loquentem de Sacris imaginibus; id
enim fecerunt ad magis convincendos Grzcos
Iconoclaftas , & ut eofdem fuis iplorum gh
diis' jugularent. Sextum, ( & funr verba iplius
Spondani ad d. Ann. 692, num. ¢.) Cum tania
procacia, inter alinmala, Graci confieg g
a Patvibus cuftoditum Ecclefiaftic
86 in veliquis [unt in deterinis aqueproly
brevia poft bec fit reperive interflitia temporum
quibus vel Hevefi, vel Schifmate, non fuevint ab £c-
clefia Catholica, 85 Orthodoxa divifi 5 quonfque
tandem, in ultionem fcelerum, a Deo vindice , poft
longampatientiam , meruevunt ¥irga furovis Affi
conteri. Hanc eandem Miniftrorum Sacrorup
caftitatis deftructionem 2 Grzeis faétam, contia
Decreta - Ecclefiz Univerfalis per Annos 69z,
ubigue fervata narratetiam Epifcopus Sarnellius
tom. 8. Epift. 37. ubide aliis Gracorum errori-
bus. Septimum, quod nihilominus EcclefiaRo-
mana tolerandam duxit hanc Orientalis Ecclefiz
Clericalis celibatus violationem cap. Cum Ol
De Clericis conjug, Illum tamen conftanter 'ferva-
vit, & fervatum efle voluit apud Miniftros (a-
cros Latinos juxta decreta Pontificia, ac Congi
liaria relata in cap. Lex contin . cap. Oumn
dift.3 1. cap.Eos, qui cap. Placeir. 8 cap. Seviatim.
dift. 3.2« pro quorum majori executione.

Anno 847. in Concilio Meldenfi fub Sergio
Il. Papa can. 26. innovata fuit omnibus Clericis
facris, ac iplis Epifcopis ptohibitio cohabitandi
cum mulieribus {ub his verbis : Quia fi fec
leges canonicas in manfiones Clericom infraitis
feminarum probibentur , quantomagis domusk
feopi ab bujufmodi inbabitatioie, 8 converfationt,
etiam €9 4 legi connubio counjugatorum debes
iena ? Inhac eadem conformi-

immunis efle , 88
tate
Ahno 1049. Leo PapaTX. refpendens Epifl

Iz Niceta Abbatis, (prouth:

dift. 3 1. ) ic fcxibit = Omn

abe

priam uxorem
Jeilicet ut i vi
cum illa ex
uxorati, quipet
devotionis prete
Clericalis prabeba
Anno 1063, in Concil. Lateran. 3. ab Alexan-
dro III, convocato, ftatutum fuit, ut uxorati Cle-
rici nec beneficia, nec immunitatem Ecclefiafti-
¢am haberent 3 neque ad Sacros Ordines promo-
verentur , nifi voverent caftitatem ; & hncuﬂfﬂm

refcripli
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refcripfitidem Pontifex, prout legiturin cap. 2. de
Clevicis Conjugat. fub his verbis : Provideas atten-
§ 5 titis, ne deinceps Clericus conjugatus ad Ecclefiaftica
beneficia, vel Sacros Ordines, aut adminiftrationes
Ecclefiafticas admittatur, nifi fovté caftitatemvo-
veret perpetuan , 86 qui unicam, 86 virginem ha-
buiffer uxovem. Sed quoniam multi uxorati , ut
ordinarentur in Sacris , vovebant continentiam
perpetuam, & eorutn Uxores reclahabant,decre-
vit ipfe Pontifex Alex, [Il. ut Nullus conjugato-
ram fit ad Sacras Ovdines promovendus , aifi ab U-
xore continentiam profitenze fuerit abfoiutus. Irain
cap. Conjugatus. 5. De Converf. conjugaf. dequo
latg diflerit Fagnanus in cap. Majores a nuit. 9§,
85 feqq. de Baptijmo. & exhde ;
Anno i294. Bonifacius VIIL declaravit Ot-
dinem Sacrum habere fibi-annexum Votum fo-
¢ lemne caftitatis non folim impediens Matrimo-
pium contrahendum , fed etiam dirimens con-
trattum, utlegiturin cap. 1, De Poto, £§ Vati
redempt.in his verbis 1 Prafentis declarandum du-
ximus oraculo Santhionis , illud folum Potum deberé
dici folemue, qautum ad poft contrattum Matrimo-
nium divimendum , quod folemuizatum fuerit pep
Jufee tionem Sacri Ord‘m_is, mat;_:er _Prafrﬂiqn;m.ex—
prefjam , el tacitam fattam :;lzc_ue de Religionibus
per Sedem Apoftolicam appraifmzs. :
Igitur a tempore Bonifacii VIIT, ufque in pre-
fens non fuit amplitis neceflitas difputandi de ob-
ligatione, qua Clericis Sacris‘incumbir, fervandi
continentiam 5 fed coercendi prevaricantes ex
humana fragilitate , utin titulis Decretalium , Li-
bri [exti Clementinarum , ac Extravagantium De
yita, 88 Honeftate Clevicorum i donec & latebris
= Germaniz, ne dicam Averni; Szculo decimofexto
inceepto, impudentiflimis Herefiarchis Luthero,
Calvino, Brentio, Petro Martyre, Melanchtone -,
Carol{tadio, & aliis erumpentibus , abhis omni-
bus impugnarta ftriptis , & attrita factis fuit ca-
{hitas Mini{trorum Ecclefiz facrorum | ut refert
Salelles de 5. Inquifitione Bib. 3. cap. 18. per rot,
Pater Macedo De Clavib. Petri lib. 4.cap. 7. (ubi
notat, quod Lutherus cam duxiffetin Uxorem
g Catharinam Boram Monialem, eam falaciffimis
difcipulis fuis ofculandam dedit, ut impudica illa
ofcula figilia effent robur afferentia impudiail-
me {uz opinioni, &actioni, ) & Gonzalezrom,

3. in Comment. ad cap. Siquis Clericorum. De Cle~
vicis canjugatis num, 2,85 3, addens ibidem,quid
Andreas Carolltadius Archidiaconus Witem-
bergiin Saxia intimus, (ed pejor Luthero, primus
omnium predictorum hereffarcharum publice
Matrimonium iniit , in cujus laudem Lutherani ,
nondum abrogara Mifla,hancin ea recitabantora-
tionem : Deus, quipoft longam Sacerdotum caci-
tatem , beatum Andr#am Carolffadium ea gratia
donare dignatus es, ut primus ,nulla habita Papiftici
jurisratione, Uxorem ducere anfus fuerit : da qua-
fumus , ut omnes Sacerdotes, bujus weftigia fequen-
res.adfeg'iﬂ'mi confortium thori convertantur. Oh
diabolicaimpietas! Oh czcitas deplorabilis! im-
pugnare, & atterere Czlibatum Ecclefiafticorum,
quem per quindecim integra [zeula Sanéliffima
Synodi propugnarunt 3 & doctiflimi Viri inuni-
verfa Ecclefia coluerunt,  Sed de Carolftadio

6o fubdit Salelles d. cap. 18. num. 302. quod ejus vi-
ta, inito Matrimonio, fuit milerabilis ; eum enim,
ut viveret, oportuit agricolam agere ; mors

wod. Clericati Tom. 11, Lib. ¥,

verd infeliciffima, horrendiflima, peffima ; vifo
enim [pectro terribili, ab eodem poft triduum
moriens raptus fuit. Contra Clericos inconti-
nentes pré(criptz funt peenz 3 Concilio Triden-
tino fefl. 2. de Reform. cap. 14. de cujus intel-
letu videndus Barbofa ibid. in Collett. DD. &
Thelaurus de Panis part 2. ¥, Concubinatus cap.1.

Quo ad Tertium : Difputant Theologi , an
hzcobligatio caflitatis , ad quam Miniftri Sacri
tenentur , infurgat ex Voto, quod ipfi faciunt ,
dum Sacros Ordines fumunt ? feu ex Precepto, 8 &
quod eifdem Ordinibus facris Ecclefia adjecie ?
Tres (unt opiniones.

Prima tenet , eam infurgere ex Voto ex (e-
quentibus fundamentis. Prim® Ex cap. 1.diff.
31. ubi 8. Gregorius Magnusait : 4 prefentidie 6%
Epifcapis omnibus dicatur , ut anllum Subdiaconum
Sacere prefumant, nifi qui fe vitturum cafte promife=
rit. Sed promiffio facit Votam, Secundd Ex cap.
Unico. ‘De Foto in 6. in quo Ponifacius VIII. de-
clarat, Matrimonium dirimi Voto(olemni, quod
fic in fulceptione Ordinis Sacri, Ergo ex Voto.
Tertid : Sinon effetex Voto, Minifter Sacer pec-
cando ¢ontra cafliratem von committeret Sacris
egium. Sed fic eft, quod Sacrilegium com-
mittit, & in confeflione tenerur hanc circum{tana
tiam exptimere , ut notavimus fupra fuh num. 1,
Ergo eft ex Voto. Quartd : Si non effet ex
Voto, Papa poffet difpenfare ablque ulla caufa
eum ordinato in Sactis, ut contraheret Matrimo-
nium. Sed fic eft, quod femper requirit juftam
caufam, ut diximus fupra n. 75. Ergohze obliga-
tio cft ex Voto; proutita docet S, Thomas 2, 2,
q. 88. art... Sanchez de Matr. lib. 7. difp. 27.
n. 10. Emin. Card. de Laurza de Sacram. Ord. d.
difp. g. ium. 2.49.

Secunda opinio aftruit. eam effe ex Preecepto
Ecclefiz. Primo ¢ Quia circuitus funt vitandi,
Sed Ecelefia poteft de per fe obligare Miniftros
Sacros ad caflitatern, Ad quid ergo pracipereiif- 63
dem, ut eamdem voveant? Secundd : Sieitex
Voto, illud explicitd emittererur in fufcipiendis
Sacris Ordinibus. Sed liceft, qudd neque Sub-
diaconi, neque Diaconi, aut Presbyterj faciunt
explicite hoe votum. Frgo obligatio cafbiratis
non eft ex Voro, fed ex Praecepto. Terrio: Sieffet
exvoto, hoc contingeret fieri in multis contra
eorum voluntatem, Sed id effe nonporeft cim
Votum fit voluntaria , ac deliberata promifiio
Deofata. - Ergo. Quartd : Quiafi ex voto el
fet,plures non effent obligati. illi kilicer, guiillud
nollent facere,  Igitur dicendum eft, omnés Mi-
niftros Sacros obligari ad caflitatem exfolo Becle:
fiz Precepto. Ita tenent Valentia difp. 9. g. s,
purdy 5. 6. 1. Averfa de Ord. q. 4. o 5.§. pre-
ferendus, quialios DD. allegat. :

Tertio Opintio eft, quad hac obligatio equé
nalcatur tam ex Vote ordinatorum i Sactis 5
quam ex Prxcepto Ecclefiz : ex Vote , quod
quilibet facit , & tenetur facere affimeinido Or-
dinem Sacrim, cumita ftacutum fit ab Ecclefia 5
ut volented ordinari “in Sacrig promitiant cafte
vivere, prout eftfextus in prima opinione relatus,
Nec obftat, quod neme explicitd hac votim f2-
¢iat 3 quia fi verbis, & ore non facit,illud emittit fa=
&oj [eilicet fufeipiendoOrdinem. Nec dici pote(t,
qudd plures voveant inviti, & contrafuan liberam
voluntatem ; [iquidem ctim quifgue fciat Ordini b4

T a Sacro
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Sacro annexam effe hanc obligationem vovendi
caftitatem , ftatim bhac illum vult fulcipere , &
fulcipit, voluntarie cenfetur vovere. Quod fi
daretur aliguis ignorans hanc obligationem vo-
vendi 3 vel qui intra fe diceret, nolo vovere ,
nec me obligare ad Caftitatem, adhuc effet ob-
ligatus ad illam ex Pracepto Ecclefiz, & ablolvi
non poffet in foro conlcientiz , nifi admonitus
de obligatione voyendi, voveret 3 ciimeligen-
do {tatum Clericalem in Sacris , tenetur etiam
ad emittendum votum caftitatis,  De Przcepto
autemEcclefiz conflat ob plurimos canones hanc
obligationem continentix in Minitktis Sacris pra-
cipientes, & potiflimum in cap. 1.89 feqq. difts
1. ftemcap. 1.cap. Siquis eorum dift. 32. Con-
Gl Eliberitanum, de quo fupra Anno 305, Ni-
cenum Anino 325, Toletanum VIIL Anno 65§
& Trullanum Anuo 680.88 in tit. De Pita, g Ho-
neftate Clericorum in Decretalibus in Libre VI
in Clementinis, & in Extravagantibus. Hanc
opinionem amplexi funt Hurtadus, Perez de
Martin, Rebellius, & alii apud Gobatum trad,
Q. B, 75 §- ac etiam noviflime DianainOpe-
re Coordinato tori. 3. trat. 1. refol. 77. quz 1t
veteri eft part. §. tradf, . refal, 2. cui adharet
Cotonius libr. §. cortrov, T. num. 297